
①　収支予算書

②　収支予算書内訳表

③　資金調達及び設備投資の見込みについて

京都市右京区西院東貝川町31番地

2025年度

自 　2025年4月 1日

至　2026年3月31日

公益財団法人　福田美術振興財団



公益財団法人福田美術振興財団
（単位：千円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0
基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 34 3 30
特定資産受取利息 34 3 30

自主事業収益 178,074 135,851 42,223
受会費(友の会) 6,818 1,818 5,000
受取会費(その他) 100 100 0
入館料収益 98,397 81,042 17,354
参加費収益 900 300 600
物品販売収益 26,274 15,625 10,648
貸会場収益 0 400 △ 400
家賃収益 9,048 4,500 4,548
設置料収益 1,560 780 780
光熱水料収益 851 0 851
喫茶収益 34,126 31,284 2,841

受取寄付金 42,510 396,562 △ 354,051
受取寄附金(一般) 0 2,000 △ 2,000
受取寄付金振替 42,510 394,562 △ 352,051

雑収益 4,167 4,756 △ 588
受取利息 22 3 18
雑収益 4,145 4,752 △ 607

経常収益計 224,786 537,173 △ 312,386
(2) 経常費用

事業費 290,768 360,068 △ 69,299
給料手当 45,818 42,156 3,662
臨時雇賃金 12,350 6,933 5,417
賞与 7,025 6,568 456
法定福利費 8,454 7,795 658
福利厚生費 103 100 3
会議費 20 9 10
渉外費 53 139 △ 85
旅費交通費 3,562 2,935 627
通信運搬費 4,567 3,140 1,427
減価償却費 43,681 76,516 △ 32,834
消耗什器備品費 4,428 4,709 △ 281
消耗品費 2,911 1,819 1,092
修繕費 9,880 930 8,950
印刷製本費 2,500 2,200 300
光熱水料費 30,998 36,187 △ 5,188
賃借料 4,664 79,706 △ 75,041
展示資料賃借料 600 300 300
保険料 5,149 6,769 △ 1,619
諸謝金 1,602 379 1,223
広告宣伝費 16,640 10,860 5,780
諸会費 150 135 15
支払寄付金 20 57 △ 37
展示資料撮影費 960 2,000 △ 1,040
委託費 53,384 28,653 24,731
仕入費 27,708 18,949 8,759
著作物使用料等 50 0 50
雑費 353 393 △ 40
租税公課 3,130 19,725 △ 16,595

収支予算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで



公益財団法人福田美術振興財団
（単位：千円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

収支予算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

管理費 5,067 6,578 △ 1,511
給与負担金 4,200 4,200 0
業務委託費 4,200 4,200 0

会議費 20 20 0
旅費交通費 280 381 △ 101
賃借料 410 410 0
諸謝金 135 135 0
委託費 1 1 0
雑費 0 0 0
租税公課 20 1,430 △ 1,410

経常費用計 295,836 366,647 △ 70,811
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 71,049 170,525 △ 241,574
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 71,049 170,525 △ 241,574

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 71,049 170,525 △ 241,574
法人税、住民税及び事業税 70 4,197 △ 4,127
当期一般正味財産増減額 △ 71,119 166,328 △ 237,447
一般正味財産期首残高 561,123 394,794 166,328
一般正味財産期末残高 490,003 561,123 △ 71,119

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 4,574,727 △ 4,574,727
寄付金(指定） 0 4,574,727 △ 4,574,727

一般正味財産への振替額 △ 42,510 △ 394,562 352,051
当期指定正味財産増減額 △ 42,510 4,180,165 △ 4,222,675
指定正味財産期首残高 10,677,495 6,497,330 4,180,165
指定正味財産期末残高 10,634,985 10,677,495 △ 42,510

Ⅲ  正味財産期末残高 11,124,989 11,238,618 △ 113,629



公益財団法人福田美術振興財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0
特定資産運用益 34 0 0 0 0 34

特定資産受取利息 34 0 0 0 0 34
自主事業収益 106,215 60,400 11,459 71,859 0 178,074

受会費(友の会) 6,818 0 0 0 0 6,818
受取会費(その他) 100 0 0 0 0 100
入館料収益 98,397 0 0 0 0 98,397
参加費収益 900 0 0 0 0 900
物品販売収益 0 26,274 0 26,274 0 26,274
家賃収益 0 0 9,048 9,048 0 9,048
設置料収益 0 0 1,560 1,560 0 1,560
光熱水料収益 0 0 851 851 0 851
喫茶収益 0 34,126 0 34,126 0 34,126

受取寄付金 37,836 2,517 2,156 4,673 0 42,510
受取寄付金振替 37,836 2,517 2,156 4,673 0 42,510

雑収益 4,107 36 0 36 24 4,167
受取利息 0 0 0 0 22 22
雑収益 4,107 36 0 36 2 4,145

経常収益計 148,192 62,953 13,615 76,569 24 224,786
(2) 経常費用

事業費 225,746 58,105 6,917 65,022 0 290,768
給料手当 43,521 2,296 0 2,296 0 45,818
臨時雇賃金 12,350 0 0 0 0 12,350
賞与 6,825 200 0 200 0 7,025
法定福利費 8,055 399 0 399 0 8,454
福利厚生費 100 3 0 3 0 103
会議費 20 0 0 0 0 20
渉外費 50 3 0 3 0 53
旅費交通費 3,383 178 0 178 0 3,562
通信運搬費 4,419 147 0 147 0 4,567
減価償却費 38,874 2,650 2,156 4,807 0 43,681
消耗什器備品費 4,230 197 0 197 0 4,428
消耗品費 2,223 601 86 688 0 2,911
修繕費 9,548 214 117 331 0 9,880
印刷製本費 2,500 0 0 0 0 2,500
光熱水料費 26,353 2,961 1,683 4,645 0 30,998
賃借料 4,271 393 0 393 0 4,664
展示資料賃借料 600 0 0 0 0 600
保険料 4,939 170 38 209 0 5,149
諸謝金 1,487 34 79 114 0 1,602
広告宣伝費 16,360 280 0 280 0 16,640
諸会費 150 0 0 0 0 150
支払寄付金 20 0 0 0 0 20
展示資料撮影費 960 0 0 0 0 960
委託費 34,066 18,037 1,280 19,318 0 53,384
仕入費 0 27,708 0 27,708 0 27,708
著作物使用料等 50 0 0 0 0 50
雑費 350 3 0 3 0 353
租税公課 35 1,621 1,473 3,095 0 3,130

管理費 0 0 0 0 5,067 5,067
給与負担金 0 0 0 0 4,200 4,200

業務委託費 0 0 0 0 4,200 4,200
会議費 0 0 0 0 20 20
旅費交通費 0 0 0 0 280 280
賃借料 0 0 0 0 410 410
諸謝金 0 0 0 0 135 135
委託費 0 0 0 0 1 1
雑費 0 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 20 20

経常費用計 225,746 58,105 6,917 65,022 5,067 295,836
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 77,553 4,848 6,698 11,547 △ 5,043 △ 71,049
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 77,553 4,848 6,698 11,547 △ 5,043 △ 71,049

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 77,553 4,848 6,698 11,547 △ 5,043 △ 71,049
税引前当期一般正味財産増減額 △ 77,553 4,848 6,698 11,547 △ 5,043 △ 71,049
法人税、住民税及び事業税 0 70 0 70 0 70
当期一般正味財産増減額 △ 77,553 4,778 6,698 11,477 △ 5,043 △ 71,119
一般正味財産期首残高 561,123
一般正味財産期末残高 490,003

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 37,836 △ 2,517 △ 2,156 △ 4,673 0 △ 42,510

当期指定正味財産増減額 △ 37,836 △ 2,517 △ 2,156 △ 4,673 0 △ 42,510
指定正味財産期首残高 10,677,495
指定正味財産期末残高 10,634,985

Ⅲ  正味財産期末残高 11,124,989

法人会計

（注）貸借対照表を公益目的事業会計、収益事業等会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、
　　　指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。

合計

収支予算書内訳表

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

（単位：千円）

科        目 公益目的事業会計
収益事業等会計

(収益Ⅰ)美術館事業
(収益Ⅱ)不動産賃貸

事業
小計


